mistoclem homo quidam Seriphius dixit con-  
uicia. Nam excellentiae virtutis inuidentes: id quo i-  
psorum dignitati decedit, exaequare audacia per vim  
conantur. Vnde cum primis appareret, quantum inter  
virtutem & calliditatem morum interflit.

AESCHINIS ET DEMOSTHENIS

comparatio, ex incerto autore, & sine nomine.  
**N**eque pulchritus quicquam Athenis extitit Demolthene, neque fœdus quicquam Aeschine. Hæc autem non ita dico, vt vel temere huic cōuicer, vel illi gratificer: sed in ipsas res gestas intuens. At Demosthenem fuisse ciuem Atheniensem, & patrem habuisse inculpatum, qui iustis rationibus rem familiarē tueretur, nemo negabit. Aeschines aut̄ Athenensis dici nequit: siquidē pater eius seruus fuit, nec seruus tātū, sed & improbus famulus. Alioquin in compedibus non fuisset, nisi saepe in scelere deprehensus fuisset. Matrem post̄ Demosthenis nemo sanus non laudauit. Aeschinis verò Leucotheam iij tantum laudabat, qui ea vtebantur. Ex his ergo nati cum essent, alter in orbitate eloquentiæ studebat, & preceptorū consuetudine vtebatur, per quos poterat fieri melior. At Aeschinem oportebat nunc patri instruere pädagogium: nunc matrem adiutare in tractandis ceremoniis inusitatibus. Possum referre ædilitates Demosthenis tributa, trierarchias: referat qui sp̄ia Aeschinis serpentes, & cœtus, & placentas, & tragœdiorum greges, ille quidem liberalis & benignus in captiuos animos, nec honestos sumptus reformidabat: hic verò in agris oberrabat, voce vicitans. nec omnino delectans spectatores, alia vulnera non accepisset. Quo ergo Atheniensis habitus est, cū esset seruus? coniecit se in populares arte sua, & quia scriba erat, non se abstinuit, quod minus & eo usque progrederetur. Iam verò in iplis maximis rebus, in reipublice inquam, negotiis, eos spestemus. Ille dicendo profuit: hic vbi ad rempublicam accessit, nocuit. Nam cum Philippus Græciam appetisset: nec acrius admodum rem attentaret, sed per magistratus vrbes redimeret: lue illa passim peruagata: Demosthenes & cum præbitore & cum acceptori bus bellum gerens, subinde classes aduersus decernebat, & legibus eos qui ab illo ditabantur, cohercebat. At Aeschinus Philippo parumper cōuiciatus, quod sibi fides haberetur, neglecta patria, manifestè defecit: ea locutus, quæ Philippo conducebant: florente quidem republica tacens, in illius verò cladibus, animorum plenus atque confidens. Inuadebat Philippus Olynshios? quis consulebat? quis vociferabatur? quis maiorum commone faciebat? quis populum excitabat? quis Chalcedensium qui in Thracia confederant, causam agebat? Demosthenes. Vtrum ibi legati ad Philippum venerunt, an non alter insumebat, alter accipiebat? non captiuorum cinium calamitates sublevabat, tyrānique munera repudiabat? ille acceptabat? An non ille quidem Xenophronis coniuiū fugitabat: hic verò ebrius turpiter se gerebat, Phrinonem imitans & Phrynone gaudens, qui filium Philippo prostituebat? quis fuit qui scriberet, festinandum esse in Thraciam, nec dandum Philippo spaciū ante exactum iusurandum, occupandi loca illa? Quis verò id egit, vt Philippo tempus daretur ad locorum illorum direptionem? Ac vnum hoc est, idq; tantum. Reipub. hic nocuit: ille, ne ei noceretur, cauit. Phocenses verò, gentem tantam pessundatam: vrbes duas & viginti excisas: cum recordatur, morésque Græcorum audit, quis non suspiriet?

## Demosthenis

Atqui hanc stragem & vastam solitudinem Æschines effecit: qui cū cōficiis verbis Thebanos perituros dicere, Phocenses Philippo curæ esse: quibus fide habita populus statim pactionib. exemit Phoceses, simulque ē medio sustulit. Cæterū fraudes eius Demosthenē haud fallebāt: quin & vociferabatur, & testificabatur, & conseruare ciuitates conabatur. Iā, q̄ maximū est, cūn̄ populū magis faveret adulatoriib. quā veris monitoribus: ne sic quidē muneri suo per indignationem defuit: sed eos à incundis ad utilia factu traduxit. Per illum incedebant pro Græcis classes, pro Penthis, Byzantiis, Chersonesitis, Eubœa. Per illum seruabantur periclitantes, coronabantur seruatores. Ut natus ip̄i consenderent, monebat, vt pro dignitate reipublicæ nauigarent, prouidebat. Lege lata, quæ delicta & peccata illarum rerum erant, tolleret. Ille nudatam temp̄ publicam sociis terra marique muniebat. Neque vero verbis rātu, qualē esse deceret, demōstrabat: cū verò aliquid largiendum esset, parcere malebat: sed epulum tribui præbuit: præbitor Panathengis, præbitor Bacchanalibus, largitus triremes, opib. suis & cum republica & cum singulis priuatim communicatis. Multæ pauperum filiæ per illum nuptias adeptæ sunt. Quæ verò pro his de Æschine dici queunt? qui reditus? quæ lex? quod castellū? quæ largitio? Fortis ille quidem fuit in Antiphonte defendendo: qui cum triremibus aduenerat, sed Demosthenis solitudine inuentus erat. Vir bonus scilicet, Anaxini exploratoris familiaris: præclarum retulit Atheniensibus gratiam, cum Pithoni testimonium diceret: cui Demosthenes os obturauit. Ego verò etiam Chæronium malorum causas Æschini imputo. Neq. enim: ad Chæroneam egressi essent Athenienses, nisi occupata fuisset Elatea: nec ad Elateam venisset Philippus, nisi Ampictyonica negotia occasionem ei dedissent: qui autem eas illi occasionses offerret, fuit Æschines. Aduentant copiæ quas Chæronea suscipit, ex decretis Demosthenis: sed eadem contra ipsa Atticam ducebantur ab Æschine. At ille Thebanis ascitis & conciliatis, iisque dissidentibus, & exæquatis Philippi studiosis cum iis qui Atheniensibus fauabant: bellum ab aris & focis auertit, coronis donat. sed quam coronam meruit Æschines? Mortuo porrò Philippo, & Alexandro, illius loco, rerum potiente, eundem vterque animum concitauit, alter oppugnando, alter colendo tyranno. Dicám-ne maximum signum alterius bonitatis, alterius improbitatis? Ab hostib. exposcebatur Demosthenes: ille colebatur: alter ciuitati charus, alter inuisus fuit. Hic actione instituta suam inuidiam prodidit: sed reum illum peragere non potuit: exilioq. mulctatus Rhodum se cōtulit, ibiq. paternam artē factitauit: solusq. Atheniēsum humanitatis, in se reuocādo, fructu caruit. Specia & obitū Demosthenis. Habet. n. & is aliquid admirādi. Nā cū potētia Macedonis ita creuisset, vt iam etiā Athenis ei oratores traderetur: se proripuit, vene: vsus cū à se impetrare nō posset, vt assētaretur tyrannis.